TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 06:14h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BERBEQUIM 1050W BUCHA 13MM
C/PERCUSSAO
VIBE1050A
Berbequim com Percussão com uma potência nominal de 1050W,
com 2 Funções e uma velocidade de rotação em vazio de 0-1000 /
0-2800rpm, tem uma frequência de impacto de 0-16000ipm /
0-44800ipm, com 2 funções, para realizar todas as suas tarefas com
qualidade.
Características principais
> Berbequim de alta qualidade, com uma potência elevada graças
aos seus 1050 W.
> As suas duas funções, de perfuração e martelo, atribuem a esta
máquina uma multifuncionalidade importante e conveniente.
> Possui caixa de engrenagens metálica e botão de bloqueio
On/Off.
> Bucha de aperto metálica com aperto com bloqueio do eixo
rotação.
> O seu punho ergonómico oferecem ao utilizador um maior
conforto.
> Inclui o berbequim com percussão 1050W, punho auxiliar, guia de
profundidade, chave de aperto da bucha, par de escovas de
substituição e mala.
Especificações
Altura 315 mm
Comprimento 410 mm
Largura 110 mm
Peso com caixa 4.430 kg
Peso do produto 3.131 kg
Bloqueio do eixo de rotação Sim
Botão de bloqueio do interruptor "On/Off" Sim
Bucha metálica de aperto rápido Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Capacidade da bucha de aperto rápido 13 mm
Frequência de impacto 0 - 44800 ipm
Funções 2
Nível de potência sonora (LWA) 105 dB(A), k = 3
Perfuração com impacto (função martelo) Sim
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em blocos de betão 20 mm
Perfuração em madeira 30 mm
Sentido de rotação reversível Sim
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 0 - 1000 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 0 - 2800 rpmv
Velocidade variável Sim
Velocidades 2
TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 06:14h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Potência nominal 1050 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50